
CITTA'  DI FOSSACESIA
Provincia di Chieti

Copia

OGGETTO: DECRETO DI SOSTITUZIONE DEGLI INCARICATI DI POSIZIONE
ORGANIZZATIVA IN CASO DI SITUAZIONI DI CONFLITTO DI
INTERESSI

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO

DECRETO 27

IL SINDACO

del 03/06/2015

Enrico Clemente Di Giuseppantonio

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 27 del 03/06/2015 - Pagina 1 di 5



città di fossacesia
medaglia d 'argento al valore civile

provincia di chieti

città  del vino città  dell'olio bandiera verde bandiera blu

( 0872 - 6222.1 Fax  0872- 6222.37  P.I. 00182910695  Via Marina 18 - 66022
www.comune.fossacesia.ch.it  *   comune@pec.fossacesia.org  

Decreto n. 27 Fossacesia, 03.06.2015

 IL SINDACO

 Visti  gli  artt.  8,9,10 e  11 del  CCNL relativo alla revisione  del  sistema di  classificazione  del  personale  
del  comparto  Regioni-  Antonomie  locali,  sottoscritto  il  31/3/1999,  recanti  disposizioni  in  materia  di
istituzione dell'area delle posizioni organizzative;

     Visto  l'art.  15  del  CCNL   del  personale  del  comparto  Regioni-Autonomie  locali  relativo  al
quadriennio normativo 2002/2005 ed al biennio economico 2002/2003 sottoscritto il 22/1/2004,  il  quale
dispone   che  negli  enti  privi  di  personale  con  qualifica  dirigenziale  ,  i  responsabili  delle  strutture
apicali  sono  titolari  delle  posizioni  organizzative   disciplinate  dagli  artt.  8  e  seguenti  del  CCNL
31/3/1999;

    Evidenziato  che  gli  incaricati  di  posizione  organizzativa  esercitano,  limitatamente  al  settore  di
assegnazione, tutte le funzioni previste per i dirigenti dell'art. 4, comma 2, del D.Leg.vo n. 165/2001;

   Rilevato che,  ai  sensi  dell'art.  6  bis   della  L.  n.  241  /1990,  introdotto  dall'art.  1  ,  comma  41  ,  della
L.190/2012 recante  disposizioni  per la prevenzione  e  la repressione  della  corruzione  e  dell'illegalita'
della  pubblica  amministrazione,  tutti  i  dipendenti  dell'Ente,  ed  in  particolare  i  responsabili  dei
procedimenti  amministrativi  ed  i  titolari  degli  uffici  competenti  ad  adottare  i  pareri,  le  valutazioni
tecniche, gli atti endoprecedimentali ed il provvedimento finale, devono astenersi  in caso di  conflitto
di interesssi segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale;

  Visti  l'art.  7  del  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici,  emanato  con  DPR  n.  62/2013 ai
sensi dell'art. 54 del D.Leg.vo n. 165/2001, nonche' l'art. 7  del codice di comportamento del Comune di
Fossacesia  ,  adottato  con  delibera  di  G.C.   1  del  9/1/2014,  recante  disposizioni  sull'obbligo  di

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 27 del 03/06/2015 - Pagina 2 di 5

www.comune.fossacesia.ch.it
mailto:comune@pec.fossacesia.org


astensione ;

   Ravvisata  l'opportunita',  al  fine  di  assicurare  la  regolare  continuita'  dei  servizi  istituzionali,
individuare  i  soggetti  deputati  a  sostituire  gli  incaricati   di  posizione  organizzativa  che  abbiano
segnalato eventuali situazioni di conflitto di interesse  , fermo restando  che  sull'astensione  segnalata
dal  dipendente   decide il Responsabile del Settore di appartenenza ,  

VISTI:

 Il D.Lgs. 18.08.2000 n.267;

 Il D.Lgs.30.03.2001 n.165;

 Lo Statuto Comunale;

 Il vigente regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

 D E C R E T A

DI STABILIRE, che gli incaricati di posizione organizzativa, nei casi in cui vengono a trovarsi  in situazioni
di  conflitto  di  interessi  regolarmente  segnalata  ai  sensi  dell'art.  7  del  codice  di  comportamento
dell'Ente, sono  sostituiti nell'esercizio delle loro funzioni dirigenziali  nel  seguente modo:

-  Settore  I  Servizi  Istituzionali   ed  alla  Persona   -  Dr.ssa  Cericola  Carmela  -  verrà  sostituita  da   Di
Giuseppe  Mariarosa , Responsable del VI Settore ;

-  Settore   II   -Finanza  e  Contabilita'  :  -  Rag.  Lucia  Nardone  ,  verrà  sostituita  dalla  Dr.ssa  Carmela  
Cericola, Responsabile del  I settore ;

-  Settore  III –Urbanistica ed edilizia  :  -  Geom.  Moretti  Domenico  ,verra'  sostituito   dall'Ing.  Sgariglia
Silvano , Responsabile del Settore  IV;

-  Settore  IV  –Lavori  Pubblici   -  Ing.  Silvano  Sgariglia  ,  verra'  sostituito  dal  Geom.  Moretti  Domenico
–Responsabile del III Settore ;

-  Settore  V  –Ufficio  Piano  di  zona  –  Antonio  Barsonofio  Ariano    ,  verra'  sostituito   dal  Rag  Lucia
Nardone  - Responsabile del II Settore ;

-  Settore  VI –Servizi  Demografici  –Di  Giuseppe  Mariarosa  ,  verra'  sostituita    dalla  Dott.ssa  Cericola  
Carmela –Responsabile del I settore ;

DI DARE ATTO che:

-  in caso di  contemporanei  casi  di  incompatibilita'  dei  responsabili   sopra  individuati  ,  le  funzioni  di

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 27 del 03/06/2015 - Pagina 3 di 5



Responsabile dei medesimi Servizi e' attribuita  al Segretario Comunale;

DI DARE ATTO che per lo svolgimento delle funzioni sostitutive per i funzionari apicali non è

previsto  alcun  trattamento  economico  accessorio  oltre  a  quello  già  percepito  intendendosi
quest'ultimo già omnicomprensivo delle funzioni aggiuntive attribuite con il presente atto;

DI  TRASMETTERE  copia  del   presente  provvedimento  al  Segretario  Comunale   e  ai  Responsabili   di
settore  .

                                                                                     F.to    Il Sindaco 

                                                                             Enrico Di Giuseppantonio

Dato atto del  parere  di  regolarta'  amministrativa  espresso  dal  Segretario  Comunale  ai  sensi  dell'art.
147 bis del TUEL 67/2000.

                                                                     

  F.to       Il Segretario Comunale

                                                                               Dott.ssa Evelina Di Fabio  

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 27 del 03/06/2015 - Pagina 4 di 5



COPIA Numero di Registro generale: 27 Del 03/06/2015

Fossacesia, lì  

Copia della presente ordinanza viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente ordinanza è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune dal

Fossacesia, lì  L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

al

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 27 del 03/06/2015 - Pagina 5 di 5


